PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	21 февраля 2025 года
	№
	89
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства

Чукотского автономного округа от 22 мая 2015 года № 294

В соответствии с Федеральным законом от 1 мая 2019 года № 87-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 5 октября 2023 года № 390 «О реорганизации Департамента финансов, экономики
и имущественных отношений Чукотского автономного округа», в целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 22 мая 2015 года № 294 «Об утверждении Порядка предоставления дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов (городских округов) Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1)
в наименовании слова «бюджетов муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «местных бюджетов»;

2)
в пункте 1 слова «бюджетов муниципальных районов               (городских округов)» заменить словами «местных бюджетов»;

3)
в пункте 2 слово «, экономики» исключить;

4)
в приложении:

в наименовании слова «бюджетов муниципальных районов                        (городских округов)» заменить словами «местных бюджетов»;

в пункте 1 слова «бюджетов муниципальных районов                      (городских округов)» заменить словами «местных бюджетов»;

в пункте 2 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «местных бюджетов»;

в пункте 4 слово «, экономики» исключить.

2.
Действие настоящего постановления распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).
	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов